Dalam kitab *Nāgarakertāgama* dijelaskan bahwa Raja Kertanegara mengadakan ekspansi ke beberapa wilayah seperti Pamalayu, Darmasraya, dan Sumatera. Mulai dari sanalah visi menyatukan nusantara sudah menjadi cita-cita Gayatri dan menjadi motivasi besarnya untuk dapat mewujudkannya.

Dituliskan dalam prasasti Gēñj II tahun 1251 Saka (1329M) dan prasasti Prañcasārapura baha Gayatri tampil sebagai tokoh utama dalam urusan kenegaraan karena memiliki peran sebagai pelindung dan pembimbing dua Maharaja Majapahit yang tersohor.²⁸